



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 002/2023
Processo Administrativo nº 012/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para garantir o funcionamento dos serviços essenciais dos setores que fazem parte desta Casa Legislativa Mossoroense.

O **PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

R E S O L V E:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº PP002/2023, do **OBJETO** acima mencionado, para o Licitante abaixo relacionado:

CNPJ	NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE	PREÇOS (R\$)
70.159.801/0001-80	ATEMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP	52.378,80
10.536.180/0001-84	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	38.460,00

A relação dos itens adjudicados está discriminada no ANEXO: **PREGAO PP002/2023 - RELAÇÃO DE VENCEDORES.**

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte
Em 30 de março de 2023

MYKAELL COSTA DE SOUZA
Pregoeiro da Câmara Municipal de Mossoró/RN
Matricula: 201344-4



SRP - PREGÃO PRESENCIAL PP002/2023 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

Tipo Apuração Menor Preço por Item

Dados da Licitação

Nº Processo 012/2023

Nº Modalidade PP002/2023

Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para garantir o funcionamento dos serviços essenciais dos setores que fazem parte desta Casa Legislativa Mossoroense.

CPF/CNPJ Razão Social / Nome

70.159.801/0001-80 ATEMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

SEQ.ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
0	25563	Caixa tipo arquivo morto, material polipropileno corrugado, de dimensoes 130 x 250 x 350 mm.	UND	600,00	6,8500	4.110,00
0	25564	Caneta esferografica, sextavada, respiro, carga transparente, espessura 0,8mm, preta/azul. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	50,00	44,9000	2.245,00
0	25565	Caneta/pincel marca texto - corpo plastico, ponta chanfrada, diametro de ponta 4 mm, tipo fluorescente, nao recarregavel, cores diversas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	50,00	18,0000	900,00
0	25566	Clips nº 2/0 para papel fabricado em arame em aco galvanizado, resistente a oxidacao, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CAIXA	200,00	2,7500	550,00
0	25567	Clips nº 6/0 para papel fabricado em arame em aco galvanizado, resistente a oxidacao, formato paralelo, caixa com 50 unidades.	CAIXA	200,00	4,9200	984,00
0	25568	COLA - branca, liquida, base em PVA, nao toxica, lavavel, uso escolar, embalagem plastica com bico economizador, peso liquido 35g.	UND	200,00	1,5000	300,00
0	25571	Corretivo liquido - material a base d'agua, secagem rapida, aplicacao papel comum, frasco 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	10,00	24,5500	245,50
0	25572	Elastico, latex, NR.18, BEGE. Saco com 1100 unidades.	SACO	10,00	27,0000	270,00
0	25573	Estilete, metal/plastico, lamina aco carbono, 18 mm, retratil, 3 posicoes, 160mm. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	10,00	24,5000	245,00
0	25574	Envelope - comercial, branco, 114 x 162 mm. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	10,00	12,0000	120,00
0	25575	Envelope de papelaria sacco, kraft, de 1A, 80g/m², dimensoes 240mm x 340mm, pardo. Pacote com 100 unidades.	PACOT	15,00	43,5000	652,50
0	25576	Extrator de grampo - em aco niquelado, tipo espátula.	UND	30,00	3,1000	93,00
0	25577	Fita adesiva - Monoface, polipropileno, lisa, transparente, medindo 45 mm x 45m.	UND	100,00	6,5500	655,00
0	25578	Fita adesiva para empacotamento, em papel kraft. Dimensoes: 50 mm x 50m.	UND	80,00	21,5500	1.724,00
0	25579	Grampeador - tratamento superior pintado, material metal, tipo mesa, capacidade ate 26 folhas, tamanho do grampo 26/6, caracteristicas adicionais: medida aproximada da base 20 cm, capacidade de caga de uma pente de 208 grampos.	UND	80,00	13,9000	1.112,00
0	25580	Grampo para grampeador - aco niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	100,00	5,9000	590,00
0	25581	Grampo trilho metalizado 80 mm para arquivo de documentos. Caixa com 50 unidades	CAIXA	60,00	10,2000	612,00
0	25582	Lapis preto - em madeira, grafite preto, corpo sextavado, apontado, dureza HB. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	12,00	33,1000	397,20
0	25583	Livro Ata - capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no minimo 56 g/m2, formato 220 x 330 mm, 200 folhas.	UND	30,00	28,9000	867,00



SRP - PREGÃO PRESENCIAL PP002/2023 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

0	25584	Livro protocolo de correspondencia - capa dura, pautado, numerado, 104 folhas, medidas 154 x 216mm.	UND	30,00	8,9000	267,00
0	25585	Molhador de dedos - embalagem plastica, creme atoxico, com peso liquido de 12 gramas.	UND	50,00	3,4500	172,50
0	25586	Organizador de mesa de acrilico com compartimento para armazenar documentos; tipo triplo; no formato (330 x 115 x 290)mm (l x p x a); cristal.	UND	20,00	86,0000	1.720,00
0	25587	Organizador de mesa, confeccionado em acrilico fume, dotado de um porta lapis/canetas, um porta clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular unica de no minimo 22cm x 6 cm.	UND	30,00	14,1000	423,00
0	25588	Papel Oficio A4 (210 mm x 297 mm), gramatura de 75g/m², branco nao reciclado, embalagem resistente a umidade. Resma com 500 folhas. Fornecimento: Caixa com 10 resmas.	RESMA	400,00	27,0000	10.800,00
0	25589	Pasta com elastico - com aba A20, em plastico (PP) transparente, dimensoes aproximadas 335 x 245 mm, dorso de 20 mm.	UND	300,00	4,9500	1.485,00
0	25590	Pasta em L - em PVC translucido, transparente, tamanho minimo 330mm x 220mm. Pacote com 10 unidades.	PACOT	50,00	9,3500	467,50
0	25591	Pasta registradora A-Z Oficio com visor tigrado lombo largo.	UND	300,00	18,1000	5.430,00
0	25592	Perfurador de papel - 2 furos, capacidade de perfuracao de 40 folhas, em metal com base de borracha, pintura metalica	UND	40,00	59,5000	2.380,00
0	25593	Pilha alcalina, tamanho 9V, voltagem 9 volts. Tipo ALCALINA, tamanho 9V, voltagem 9v. Dentro dos padroes estabelecidos pela Resolucao CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado.	UND	100,00	22,3000	2.230,00
0	25594	Pilha palito alcalina - tipo AAA, 1,5 volts, nao recarregavel. Pacote com 4 unidades.	PACOT	50,00	10,9000	545,00
0	25595	Pilha pequena alcalina - tipo AA, tamanho pequena, 1,5 volts, nao recarregavel. Pacote com 4 unidades.	PACOT	60,00	11,4800	688,80
0	25596	RECADO AUTOADESIVO, MARCARDOR DE PAGINA. BLOCO 100 FLS 76x102mm.	UND	300,00	5,2000	1.560,00
0	25597	Regua de uso escolar/escritorio, acrilico, 30cm, milim, bx, relevo.	UND	80,00	1,3000	104,00
0	25598	Tesoura - em aco inoxidavel, cabo de polipropileno preto, ponta arredondada (sem ponta), rebite macico, tamanho medio, medida aproximada 17cm.	UND	60,00	5,7000	342,00
0	25599	Tinta para carimbo, a base de agua, na cor azul, 40 ml.	UND	50,00	4,9500	247,50
0	25600	PEN DRIVE 4 GB	UND	20,00	26,9000	538,00
0	25601	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 GIGA BYTES DE MEMORIA.	UND	20,00	28,5000	570,00
0	25602	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16 GIGA BYTE DE MEMORIA.	UND	20,00	27,4500	549,00
0	25603	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GIGA BYTE DE MEMORIA.	UND	20,00	28,8000	576,00
0	25604	ETIQUETA LASER / INJET 6186 212,7 X 138,1MM PACOTE COM 50 FOLHAS COM 2 ETIQUETAS POR FOLHAS	PACOT	20,00	26,2400	524,80
0	25606	RECADO AUTOADESIVO, 38 X 50 MM PAPEL LEMBRETE - BLOCO DE RECADOS, ADESIVO, TIPO POST-IT.	UND	350,00	6,3000	2.205,00
0	25607	RECADO AUTOADESIVO, 76 X 76 MM PAPEL LEMBRETE - BLOCO DE RECADOS, ADESIVO, TIPO POST-IT.	UND	350,00	3,4900	1.221,50
0	26120	Almofada para carimbo plástico nº 03 em espuma para carimbo, uso de tinta azul.	UND	100,00	6,6000	660,00



SRP - PREGÃO PRESENCIAL PP002/2023 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

TOTAL 52.378,80

10.536.180/0001-84 ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA

SEQ.ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
0	25569	Copo descartavel, polipropileno, 180 ml, cristal, CD copo 1,52g, em mangas. Pacote com 100 unidades.	PACOT	3.000,00	8,4500	25.350,00
0	25570	Copo descartavel, polipropileno, 50 ml, cristal, CD copo 1,52g, em mangas. Pacote com 100 unidades.	PACOT	1.200,00	4,5500	5.460,00
0	25605	COPO DESCARTAVEL MATERIAL DE ISOPOR CAPACIDADE 120 ML PACOTE COM 25 UNIDADES	PACOT	1.000,00	7,6500	7.650,00
					TOTAL	38.460,00